PAGE

ПРОЕКТ

ДУМА

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

	    с. Камень-Рыболов
	                     №   -МПА

	О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края

В целях приведения Устава Ханкайского муниципального района Приморского края в соответствие с действующим законодательством,

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края следующие изменения:

1) пункт 4.1 части 1 статьи 6 исключить;

2) в части 5 статьи 18 слова «результатов конкурса» заменить словами «решения Думы муниципального района об избрании Главы муниципального района»;

3) часть 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«4. В период временного отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) Главы муниципального района его полномочия по его письменному распоряжению исполняет один из заместителей главы Администрации муниципального района.»;

4) в статье 20:

а) в пункте 11 части 1 слова «в соответствии с частями 4, 6 статьи 13 Федерального закона» заменить словами «по основаниям и в порядке, которые установлены Федеральным законом»;

б) часть 3 изложить в следующей реакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет один из заместителей главы Администрации муниципального района, назначенный решением Думы муниципального района.»;

5) в пункте 3 части 5 статьи 21 слова «в случае преобразования Ханкайского муниципального района Приморского края, осуществляемого в соответствии с пунктами 4, 6 статьи 13 Федерального закона» заменить словами «преобразования Ханкайского муниципального района по основаниям и в порядке, которые установлены Федеральным законом».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

	Председатель Думы

Ханкайского муниципального района
	Е.Н.Литовченко

	Глава Ханкайского
муниципального района
	А.К.Вдовина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Проектом решения предлагается привести отдельные положения Устава Ханкайского муниципального района Приморского края в соответствие с действующим законодательством.

Проект решения был опубликован в газете «Приморские зори» от 11.04.2019 № 27 (14214).

Публичные слушания по проекту решения проведены 17.05.2019.
	Глава муниципального района -

	главы Администрации

	муниципального района                                                                           А.К.Вдовина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального района Приморского края» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.

	Глава муниципального района -

	Глава Администрации

	муниципального района                                                                           А.К.Вдовина